MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

Edital de Homologação de Remoção Interna Nº 028/2015, de 16 de setembro de 2015.

O Diretor de Gestão de Pessoas do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

da Paraíba, nomeado pela Portaria nº 1.658, de 21/08/2014, publicada no DOU de

22/08/2014, torna público o Resultado do processo de Remoção Interna, regulado pelo Edital

nº 27/2015, na forma que segue:

1. O RESULTADO dos processos de Remoção Interna é o que consta do ANEXO ao

presente Edital.

2. O prazo para recorrer do resultado será de 24 horas, a contar da publicação deste

Edital no Portal do IFPB.

2.1. O recurso, subscrito, deverá ser digitalizado pelo próprio interessado e

encaminhado à DGEP, através do endereço eletrônico (email)

remocao@ifpb.edu.br, cujo “assunto” deverá ser o número do processo

administrativo da inscrição, devendo a decisão ser prolatada em igual período

de tempo, a contar da data do recebimento.

3. No caso dos servidores contemplados em mais de um código, far-se-á

imprescindível à opção pelo código de preferência/lotação ao qual deseja ser

removido, sob pena de aplicação do item 6.5 do Edital 27/2015.

3.1. A opção deverá ser encaminhada eletronicamente à DGEP, em 24 horas, pelo

próprio interessado, através do endereço eletrônico (email)

remocao@ifpb.edu.br, cujo “assunto” deverá ser o Opção de Remoção, além

de constar o número do processo ao qual será contemplado definitivamente.

4. Os Pedidos de Desistência serão recebidos apenas no prazo estipulado para a

interposição de recursos, observando-se os procedimentos adotados para o

subitem 2.1.

5. Concluído, o prazo para interposição de recurso e solicitação de desistência, será

divulgada nova listagem com o resultado final das Remoções.

Eduardo Amorim

Diretor Substituto de Gestão de Pessoas do IFPB

Nº ORDEM PROCESSO SERVIDOR DOENTE CAMPUS ORIGEM UC - ORIGEM INGRESSO NO
CAMPUS

TEMPO DE
SERVIÇO PERFIL DE INGRESSO OBSERVAÇÕES

NÃO HOUVE INSCRITOS

Nº ORDEM PROCESSO SERVIDOR DOENTE CAMPUS ORIGEM UC - ORIGEM INGRESSO NO
CAMPUS

TEMPO DE
SERVIÇO PERFIL DE INGRESSO OBSERVAÇÕES

1 23169.001776.2015-14 PAULO DIVINO RIBEIRO DA CRUZ PRINCESA ISABEL HISTÓRIA 13/10/2014 10M23D HISTÓRIA CONTEMPLADO - GUARABIRA

2 23171.002171.2015-00 PAULO ANDRE BATISTA MIRANDA MONTEIRO HISTÓRIA 22/10/2014 10M14D HISTÓRIA NÃO HÁ VAGAS PARA CAMPUS PRETENDIDO

3 23381.006625.2015-10 ISABELA AUGUSTA CARNEIRO BEZERRA ITAPORANGA HISTÓRIA 08/06/2015 02M28D HISTÓRIA NÃO HÁ VAGAS PARA CAMPUS PRETENDIDO

4 23381.006664.2015-35 JANAINA DA SILVA BEZERRA CAJAZEIRAS HISTÓRIA 08/06/2015 02M28D HISTÓRIA NÃO HÁ VAGAS PARA CAMPUS PRETENDIDO

Nº ORDEM PROCESSO SERVIDOR DOENTE CAMPUS ORIGEM UC - ORIGEM INGRESSO NO
CAMPUS

TEMPO DE
SERVIÇO PERFIL DE INGRESSO OBSERVAÇÕES

1 23381.006690.2015-63 ANNA ALINE ROQUE SANTANA PICUI ARQUITETURA 05/04/2011 04A05M00D ARQUITETURA CONTEMPLADO - GUARABIRA

2 23381.006691.2015-16 KARINA UGULINO DE ARAÚJO MARANHÃO MONTEIRO ARQUITETURA 17/05/2011 0403M19D ARQUITETURA NÃO HÁ VAGAS PARA CAMPUS PRETENDIDO

3 23381.006591.2015-81 MARIO LIMEIRA DE LYRA PATOS DESIGN, INFRA-ESTRUTURA E AMBIENTE 18/06/2012 03A02M18D ARQUITETURA NÃO HÁ VAGAS PARA CAMPUS PRETENDIDO

4 23324.001899.2015-15 TASSIA DOS ANJOS TENORIO DE MELO CAJAZEIRAS INFRAESTRUTURA DESIGN E CONSTRUÇÃO CIVIL 02/08/2013 02A01M03D ARQUITETURA NÃO HÁ VAGAS PARA CAMPUS PRETENDIDO

Nº ORDEM PROCESSO SERVIDOR DOENTE CAMPUS ORIGEM UC - ORIGEM INGRESSO NO
CAMPUS

TEMPO DE
SERVIÇO PERFIL DE INGRESSO OBSERVAÇÕES

1 23381.006675.2015-15 FRANÇOIS  KARIZIO FERNANDES LEITE CAVALCANTE CATOLE DO ROCHA HISTÓRIA HISTÓRIA AUSÊNCIA DE DOCUMETOS CONFORME INTEM 2.4  E 2.5 EDITAL DE REMOÇÃO

PROCESSOS INDEFERIDOS

CÓDIGO 10 - AGROECOLOGIA - PERFIL 03 (CAMPUS PRINCESA ISABEL)

Geoprocessamento e Cartografia Ambiental, Sistemas de Informações Geográficas, Geomorfologia e Hidrologia, Processo de Recuperação de Áreas Degradadas, Poluição do Solo e outras.

CÓDIGO 47 - HISTÓRIA (CAMPUS GUARABIRA)

História.

CÓDIGO 58 - INFRAESTRUTURA (DESIGN E CONSTRUÇÃO CIVIL) (CAMPUS GUARABIRA)

Desenho Técnico, Desenho Arquitetônico, Projeto Arquitetônico, Desenho Assistido por Computador, Representação Gráfica e outras.